Aquestes i altres observacions es poden resseguir en les columnes sinòptiques que presenten les lliçons dels breviaris gironins encarades amb les seves fonts textuals:

DIE AACHENER VITA KAROLI

I,1

Sanctus igitur Arnulphus cum esset in iuventute dux genuit Ansgisum ducem. Ansgisus dux genuit Pipinum seniorem et ducem. Pipinus senior et dux genuit Karolum seniorem et ducem. Karolus senior et dux genuit Pippinum, quem Stephanus Romanus pontifex consecravit et unxit in regem.

VINCENTIUS BELLOVACENSIS

Lib, 23, cap. 161.

Iste Pipinus, ut dictum est, ex regali aulae praefecto in regem promotus, in ecclesia sancti Dionysii cum multa fuit honorificentia tumulatus,

felix victoriarum successibus regumque

BREVIARIS MS. 96 I 126

Lectio I

Sanctus Arnulfus dum esset in iuventute dux genuit Angisum ducem. Ansgisus dux genuit Philippum (sic) ducem [et] seniorem, qui genuit Karolum seniorem et ducem. Qui Karolus genuit Pipinum, quem Stephanus papa consecravit in regem.

LECTIO II.

Pipinus igitur ex regali aule prefecto in regem promotus, qui in ecclesia Sancti Dionisii postea cum multa honorificencia fuit tumulatus.

LECTIO III.

Felix victoriarum succesibus regumque

131. JANINI, J., *Manuscritos litúrgicos de las bibliotecas de España*, vol. 2, núm. 497.

132. FOLZ, R., *Le souvenir et la légende de Charlemagne*, p. 220-221; *Études sur le Culte liturgique de Charlemagne*, p. 63-76. Die Aachener "Vita Karoli Magni" des 12. Jahrhunderts, p.277-317.

133. VINCENTIUS BELLOVACENSIS, *Bibliotheca mundi seu Speculi Maioris Vincentii Burgundi*, vol. 4, p. 956.

Francorum eximius. Huius filius extitit Carolus ex Berta filia Heraclii Caesaris.

Unde in ipso genus Graecorum et Romanorum, ac Germanorum concurrit. Unde merito ad ipsum postea translatum est Imperium.

Hic ergo Carolus Pipini filius, qui pro felicitatis magnitudine agnominatus est magnus,

compartito cum fratre suo Carolomanno regno regnat post eum annis 47. Et Carolus quidem Noviomii regiam accepit coronam

Carolomannus vero in urbe Suessonica.

DIE AACHENER VITA KAROLI

I,3

Piissimus igitur Karolus in solio regni Francorum gloriose sublimatus ante facie preconio et aromatici odoris fragantia in fines orbis innouit, ut vere lucerna super candelabrum posita lucem accommodaret omnibus in domo domini....

Ipse enim primus ex genere Francorum imperator extitit. Magnificatus quoque est super omnes reges Francorum,

qui ante eum fuerunt, divitiis, gloria, honore et nomine. Manus enim domini erat cum eo et omnia que faciebat....